
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017-CML 
 
Termo de Contrato firmado em 20 de julho de 2017, entre Prefeitura 
Municipal de Parintins e Empresa P T A DE CARVALHO NETO – ME 
CNPJ 12.347.939/0001-06, sediada na Avenida Nações Unidas, Nº 
532, Sala 13, Bairro Centro, CEP 69.151-060, cidade de Parintins – 
AM, vencedor(a) da licitação, com o valor global de r$ 271.775,06 
(duzentos e setenta e um mil setecentos e setenta e cinco reais e 
seis centavos) para a “Construção de uma escola padrão FNDE com 
02 (duas) salas na Comunidade Evangélica Betel, na zona rural de 
Parintins”. Prazo do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da 
ordem de serviço. Dotação: unidade orçamentária: 02.04.01 – 
secretaria municipal de educação, juventude, esporte e lazer; - 
programa de trabalho: 12.361.0062.1.002 – construção, ampliação 
e-ou reforma de unid. educ. do ensino fundamental; - natureza da 
despesa: 4.4.90.51.00 – obras de instalações; - fonte de recursos: 
plano de ações articuladas – termos de referencia par n 29965-2014, 
n 29969-2014 e n 31558-2014. 
 

Gabinete do Prefeito em Parintins, 20 de julho de 2017. 
 
 

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA 
Prefeito de Parintins 

 


